令和５年５月吉日

会員 各位

（公社）全日本不動産協会長崎県本部

事務局

各種変更手続き（電子申請システム）について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は協会運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます。

この度、長崎県本部では、各種変更届（商号変更や住所変更など当協会に届出が必要な手続

き）について全国に先駆けトライアル仕様で、24 時間ペーパーレスにて電子申請することが

できるようになりました。是非ご利用ください。（現時点では、紙やデータでの受付も行って

おります。）

尚、県庁への各種届出に関しては変更ございませんので、これまで通り行ってください。

◆総本部ホームページ 参考：電子申請システムについて

【電子申請システムにて変更手続きをされる場合】

まず、電子申請システム用にパスワードを設定してください

① 電子申請システムパスワード設定画面

（https://member.zennichi.or.jp/member/forget）にアクセスしてください。

② 画面の指示通りパスワードの設定を行ってください。

③ 電子申請システムログイン画面にアクセスして、統一コードと、設定した

パスワードを入力し「ログイン」をクリックします。

④ ログイン後、各種変更について操作を行ってください。

※変更内容によっては原本が必要な書類もございます。届出内容によって必要書類が変わり

ますので、画面の指示通りに届出をお願いいたします。

※代理人（行政書士や司法書士など）による申請の場合は、事前に当協会にてアカウント登

録をする必要がありますので、長崎県本部事務局までご連絡ください。

まずここにアクセス

https://www.zennichi.or.jp/2023/04/18/%e5%90%84%e7%a8%ae%e6%89%8b%e7%b6%9a%e3%81%ab%e3%81%8a%e3%81%91%e3%82%8b%e9%9b%bb%e5%ad%90%e7%94%b3%e8%ab%8b%e3%81%ae%e5%88%a9%e7%94%a8%e9%96%8b%e5%a7%8b%e3%81%ab%e3%81%a4%e3%81%84%e3%81%a6%ef%bc%88/
https://member.zennichi.or.jp/member/forget
https://member.zennichi.or.jp/member